
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 -Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia -  
Ufficio Scolastico Provinciale di Messina 

Reparto organici e trasferimenti docenti istituti 2° grado  
annamaria.gulino.me@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prot. 19786        Messina, 31/8/2009 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. del 26/6/2009 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente per l’a.s. 2009/10; 

VISTE le graduatorie per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed 
interprovinciali, su posti comuni e di sostegno negli istituti di 2° grado, per l’a.s. 2009/10; 

VISTI i reclami  prodotti dai docenti interessati; 

ATTESA la necessità di procedere ad alcune rettifiche alle operazioni già effettuate e pubblicate; 

D I S P O N E 

Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali, su posti comuni e di 
sostegno, disposte per l’a.s. 2009/10 negli istituti di 2° grado, sono come di seguito rettificate: 

UTILIZZAZIONI IN PROVINCIA 
A047 

SCARCELLA GRAZIA – ottiene il rientro presso l’IPSCT “Antonello” di Messina. 

A050 

DONATO MARIA ANTONINA – da primo grado - ottiene utilizzazione presso ITC Taormina – 
I.M. Bisazza Messina. 

AD02 

COLLORAFI TIZIANA – ottiene utilizzazione da A051 a Istituto d’arte di Capo d’Orlando AD02. 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
A019 

PISANO SANTI – Assegnazione provvisoria da A017 a ITCG Barcellona su A019 – REVOCATA. 
COLAVITA FRANCESCO – ottiene assegnazione provvisoria presso ITCG Barcellona. 

A035 
BEVILACQUA ALBERTO – ottiene assegnazione provvisoria presso IPSIA Furci Siculo + ITI 

“Marconi” Messina. 

A037 
CATANESE CARMELA GIUSEPPA – ottiene assegnazione provvisoria presso L.S. Barcellona + 

L.S. S.Agata Militello anzicchè presso L.C. Barcellona + L.C. “La Farina” 
Messina. 

Pag. 1 

mailto:annamaria.gulino.me@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 -Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia -  
Ufficio Scolastico Provinciale di Messina 

Reparto organici e trasferimenti docenti istituti 2° grado  
annamaria.gulino.me@istruzione.it 

 
GIUFFRE’ ANNA – ottiene assegnazione provvisoria presso L.C. Barcellona + L.C. “La Farina” 

Messina, anzicchè presso L.S. Barcellona + L.S. S.Agata Militello. 

A039 
CRISAFULLI LINDA – ottiene assegnazione provvisoria presso IPSCT “Antonello” Messina. 

A047 
ARNO’ ROSALBA – ottiene assegnazione provvisoria presso l’ITN “Duilio” di Messina, anzicchè 

presso l’IPSCT “Antonello” di Messina. 

A050 
GAMBINO GIUSEPPINA – ottiene assegnazione provvisoria presso ITCG Capo d’Orlando + 

IPSIA Barcellona anzicchè su ITC Taormina + I.M. Bisazza Messina. 

A060 
GALIPO’ PATRIZIA – ottiene assegnazione provvisoria presso il L.S. di Capo d’Orlando. 

AD01 
SALZANO ERMINIO – ottiene assegnazione provvisoria presso ITCG Barcellona (udito). 

AD02 
IRRERA CRISTINA – ottiene assegnazione provvisoria presso ITC “Quasimodo” Messina + Ist. 

Mag. “Ainis” Messina. 

AD03 
SAPORITO ANTONINO – ottiene assegnazione provvisoria su AD03 presso Ist. d’arte di Capo 

d’Orlando, anzicchè su AD02 presso il medesimo istituto. 

UTILIZZAZIONI INTERPROVINCIALI 
D605 

VALORE ANGELA – da SR – ottiene utilizzazione presso l’Ist. d’Arte di Messina. 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
A019 

DE LUCA CLAUDIA – da RG – ottiene assegnazione provvisoria presso ITCG S.Agata Militello. 
CALANDI LEONETTA – da LC – ottiene assegnazione provvisoria presso ITCG S.Agata 

Militello. 
GAUDIOSO GAIA – da TP – (docente in part-time), ottiene assegnazione provvisoria su ore 6 

presso ITCG Milazzo + ore 3 presso ITCG Barcellona, anzicchè su L.C. S.Agata 
Militello + ITCG S. Agata Militello + IPSIA Patti. 

A035 
MANCUSO GIOVANNI – da RC - ottiene assegnazione provvisoria presso ITI Milazzo + IPSIA 

Patti, anzicchè presso IPSIA Furci + ITI Marconi Messina. 

--------------------------------------------------------------------------- 
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf  090-698301/303 – fax 090-2938540 

 
Pag.  2 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 -Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia -  
Ufficio Scolastico Provinciale di Messina 

Reparto organici e trasferimenti docenti istituti 2° grado  
annamaria.gulino.me@istruzione.it 

 
A036 

LARGHI RENATA – da MI – ottiene assegnazione provvisoria su Ist. Mag. di Castroreale A036 
anzicchè su A050 presso ITCG Capo + IPSIA Barcellona. 

A051 
NAPOLI MARIA – da PA – ottiene assegnazione provvisoria presso L.S. di Lipari, anzicchè su 

A050 IPA Capo d’Orlando + ITC Tortorici. 

A057 
MAFODDA CATERINA – da TP – viene revocata l’assegnazione provvisoria sulla classe di 

concorso A057 in quanto già assegnata sulla classe di concorso di titolarità (A013) 
presso l’ITI di Barcellona + Arte Messina. 

A060 
D’ARRIGO LETTERIA – da CT – ottiene assegnazione provvisoria presso ITCG Lipari. 

A346 
LA BRUNA CLAUDIA – da TP – ottiene assegnazione provvisoria presso ITCG Lipari. 
DE NATALE LESLIE – da AG -  ottiene assegnazione provvisoria presso il L.C. di Barcellona + 

IPA Milazzo anzicchè presso l’IPSIA di Furci + L.C. S.Teresa.  

A446 
ROMEO CARMELA – da CT – ottiene assegnazione provvisoria presso Ist. Mag. “Ainis” Messina. 

C500 
LA COGNATA VINCENZO – da CL – ottiene assegnazione provvisoria presso IPSCT 

“Antonello” di Messina. 

AD01 
BRIGANDI’ ANGELO – da SS – ottiene assegnazione provvisoria presso ITI Barcellona. 
CARDULLO RENATA – da CT – ottiene assegnazione provvisoria presso IPSCT “Antonello” di 

Messina – AD01 - anzicchè presso ITCG Milazzo AD03. 
FOTI SALVATORE ANTONIO – da CT - ottiene assegnazione provvisoria su AD01 presso ITC 

Taormina, anzicchè su AD03 sempre su ITC Taormina. 

AD02 
LANUZZA ANTONELLA – da MO – ottiene assegnazione provvisoria su IPSCT Milazzo. 
PADUA MARIA ANTONELLA – da CT – ottiene assegnazione provvisoria su Ist. Prof. 

Alberghiero di Brolo. 
NICOSIA ANGELA – da PA – ottiene assegnazione provvisoria presso ITC di S. Stefano Camastra 

(udito). 
COSTANZO ERSILIA FLAVIA – da RC – ottiene assegnazione provvisoria presso l’ITG 

“Minutoli” di Messina (psicof.) anzicchè presso l’ITA “Cuppari” di Messina 
(udito). 

GIANNETTO PATRIZIA – da RM – ottiene assegnazione provvisoria presso l’ITA “Cuppari” di 
Messina (udito), anzicchè presso ITG “Minutoli” di Messina (psicof.).  

--------------------------------------------------------------------------- 
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf  090-698301/303 – fax 090-2938540 

 
Pag.  3 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 -Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia -  
Ufficio Scolastico Provinciale di Messina 

Reparto organici e trasferimenti docenti istituti 2° grado  
annamaria.gulino.me@istruzione.it 

 
CORRENTE NASO DANIELE – da SR – ottiene assegnazione provvisoria presso l’ITG 

“Minutoli” + ITA “Cuppari” di Messina, anzicchè presso ITC “Quasimodo” + Ist. 
Mag. “Ainis” di Messina. 

NOCERA FRANCA – da BG – ottiene assegnazione provvisoria presso l’Ist. d’Arte di Milazzo, 
anzicchè presso l’ITG “Minutoli” + ITA “Cuppari” di Messina. 

AD03 
PICCIONE DANIELE – da CT – ottiene assegnazione provvisoria presso ITC Taormina AD03, 

anzicchè  su ITC Taormina AD01. 

IL DIRIGENTE 
 (G. Ricevuto) 

--------------------------------------------------------------------------- 
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf  090-698301/303 – fax 090-2938540 

 
Pag.  4 

 


	Ufficio Scolastico Provinciale di Messina
	UTILIZZAZIONI IN PROVINCIA
	A047
	A050
	AD02


	ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI
	A019
	A035
	A037
	A039
	A047
	A050

	A060
	AD01
	AD02
	AD03


	UTILIZZAZIONI INTERPROVINCIALI
	D605

	ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI
	A019
	A035
	A036
	A051
	A057
	A060

	A346
	A446
	C500
	AD01
	AD02
	AD03




